REGIONE SICILIANA - COMUNE 51 MOTTA DPAFFERMO |
PROVINCIA D1 MESSINA

DELIBERAZIONE EEESSSSNg COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n°_26  delRegistro | Opgetto: Approvazione perizia di assestamento somme, atti di contabilta finale e
Data 28/05/2013 C.R.E., lavori di “Realizzazione dell’impian?o di pubblica illuminazior_le
¥ nella zona a valle la SS.113 nella frazione Torremuzza™ (stralcio

- funzionale}.
L’anno Duemilatredici il giorno _Ventotto del mese di _ Maggio alle
ore 11,20 e seguenti, nella sede Municilpale, regolarmente convocata, si & riunita la Giunta

Municipale con I’intervento dei Signori:

presente assente
1}MARINARO  NUNZIO GIUSEPPE ‘ SINDACO X
2) ADAMO SICILIA ' VICE SINDACO X
3) ALFERI FILIPPO ‘ ' ASSESSORE X
4) CONVERSO  GIUSEFPE ASSESSORE X
5) SICILIANO GRAZIA ASSESSORE X

Partecipa il Segretario Comunale Dr. A. Nigrone

1l Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, -dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. 11 dicembre 1991 n.48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991 n.44;

Vista la L.R. 5 luglio 1997 n.23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
» [l responsabile del servizio interessato, per quanto conceme la regolarita tecnica;
o 1l responsabile di ragioneria, per quanto COncerne la regolarita contabile;

ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, 1n.142 come recepita con IPart. 1, comma 1, lettera i), della
L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concemente [’oggetto, allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALLE

Proponente: Sindaco
Proposta del 23.05.2013

OGGETTO: Approvazione perizia di assestamento somme, atti di contabilia finale e C.RE., lavori di
«Realizzazione dell’impianto di pubblica illuminazione nella zona a valle la $S.113 nella frazione
Torremuzza” (stralcio funzionale).

Premesso che:

- con delibera di G.M. n. 10 del 21.02.2012 esecutiva ai sensi di legge & stato approvato il progetto esecutivo per i
lavori di “Realizzazione dell’impianto di pubblica illuminazione neila zona a valle la $.5. 113 nelia frazione
Totremuzza (stralcio funzionale)”, per I'importo complessivo di € 42.000,00;

- a seguito di pubblici incanto, ai sensi del testo coordinato integrato ai sensi della L.R. n. 16/10 e della L.R. n.
12/11, i lavori di cui in oggetto sono stati aggiudicati all’impresa “Edil Sicula societd cooperativa”, con sede in
Brolo (ME) via Meucci snc, con il ribasso del 25,000% e quindi per I’importo netto contrattuale di € 20.148,22;

_ con verbale del 07.11.2012 sono stati consegnati i lavori all'Impresa;

- durante esecuzione dei lavori si & resa necessaria redigere una perizia di variante in corso d’opera, diretta al
miglioramento dell’opera senza alterazione dell’impostazione progettuale, ai sensi dell’art. 132 del D.Igs. n.163 del
12.04.2006 e s.m.i.;

- in data 14.01.2013 il Direttore dei lavori ha redatto la perizia di variante ¢ suppletiva in corso d’opera, per
I’importo complessivo di € 42.000,00;

- con deliberazione di G.M. n° 15 del 13.02.2012 esecutiva ai sensi di legge, ¢ stata approvata la suddetta perizia
di variante;

Rilevato che in data 15.02.2013 la D.L. ha redatio perizia di assestamento somme ai sensi delle vigenti
disposizioni di legge in materia, per P’importo- complessivo di € 42.000,00 di cui € 23.638,39 per lavori al netto
compresi oneri per la sicurezza, ed € 18.361,61 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

Rilevato che i lavori di che trattasi hanno avuto termine in data 18 febbraio 2013 come risulta dal relativo verbale;
Visti gli atti di contabilita finale deile opere realizzate, di cui si evince che la somma occorsa & stata di
€23.635,53 oltre IVA da cui detraendo gli acconti corrisposti all’impresa pari a € 23.089,36 resta un credito
pari ad € 546,17;

Visto il certificato di regolare esecuzione redatto in data 02.05.2013 con il quale & stata certificata la buona
esecuzione delle opere, confermato I’importo agli atti di contabilita finale di € 23.635,53 ed il residuo a credito
dell’impresa “Edil Sicula societd cooperativa” pari ad € 546,17,

Ritenuto opportuno approvare la perizia di assestamento somme dell’importo complessivo di € 42.000,00
Ritenuto opportuno approvare detti atti di contabilita finale ed il sopradetto certificato di regolare esecuzione per
Pimporto di € 23.635,53 da cui detraendo gli acconti corrisposti all’impresa pari a € 23.089,36 resta un credito
dell’impresa *“Edil Sicula societa cooperativa” di € 546,17,

Vista la L.R. n. 12 del 12,07.2011e s.m.i;

Visto ’0O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE

- Di approvare, la perizia di assestamento somme dell’importo complessivo di € 42.000,00;

- Di approvare, gli atti di contabilita finale relativi ai lavori in oggetto, redatti dalla Direzione Lavori, per 1'importo
complessive di € 23.635,53 da cui detraendo gli acconti corrisposti all’impresa pari a € 23.089,36 resta un credito
dell'impresa “Edil Sicula societa cooperativa” di € 546,17;

- Di approvare il certificato di regolare esecuzione redatto dalla Direzione Laveri con il quale; oltre a certificare la
regolare esecuzione dei lavori, viene confermato I’importo dello stato finale pari a € 23.635,53 e la rata di saldo
dovuta all’impresa “Edil Sicula societa cooperativa” pari ad € 546,17,

- Di liquidare gli incentivi di cui all’art. 18 delle L. 109/94 e s.m.i., dando atto che la spesa & prevista nelle somme
a disposizione de! progetto dell’opera di che trattasi.

Il Proponente

\)



PROPOSTA DEDELIBERAZIONE DEGIUNTA COMUNALL

OGGETTO: Approvazione perizia di assestamento somme, atti di contabilta finale e C.R.E., lavori di
“Realizzazione dell’impianto di pubblica illuminazione nella zona a valle la 8S.113 nella frazione
Torremuzza” (stralcio funzionale).

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario , Somma stanziata  +
Visto il B.lgs.n® 267/2000, visto il vigente Regolamento di Impegni gia assunti
contabilitd, ai sensi dell’art.13 delia L.R. 03/12/1991, n.44 Disponibilitd attuale =
ATTESTA
Come da prospeito accanto, la copertura finanziaria. Somma impegnata con il
Della complessiva spesa derivarite dal presente atto presente provvedimento €
di€ Somma disponibile =
all’intervento Cap.
Data
competenza residui
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Al sensi dell’art. 1, comma 1, lettera i) della L.R.11/12/91, .48, come integrato dali*art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30 sulla
presente proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al seguente prospetto:

A
éqguente parere: FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL epquanto gonc regolarit tecnica esprime i
SERVIZIO INTERESSATO 3] ﬂﬁﬁ ?-ﬁ 3
Data

..................... Il Responsabile ..........!

L. RESPONSABILE DI Per quantoycogcerne la regolaritd contabile esprithd il seguente parere: FAVOREVOLE

RAGIONERIA -
Damqu..'.. 206 I Requnsabile FURIUUUOURD 9. WF 4 V7YY SRR




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione, avente per oggetto:
Approvazione perizia di assestamento somme, atti di contabiltd finale e C.R.E,, lavori di
“Realizzazione dell’impianto di pubblica illuminazione nella zona a valle la $S8.113 nella
frazione Torremuzza” (stralcio funzionale).

.

-

Considerato che la proposta é corredata dai pareri e dalla attestazione prescritti dagli art.53 della legge
8 giugno 1990, n. 142, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dall’art. 12 comma 1° deila L.R.
n. 30/2000, favorevolmente resi dai responsabili degli uffici competenti come da relazioni in calce alla
proposta medesima;

Visto I’0.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia ;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente
DELIBERA

Di approvare la proposta nel testo risultante nella premessa che, unitamente ai pareri su di essa appostt,
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



I PRESIDENTE

F.to N. Marinaro

L’ Assessore Anziano Il Segretario Generale

Fto___S. Adamo F.to A. Nigrone

CONFORMITA’

Copia conforme aIl’ori;i?, in carta libera per uso
Motta d’Affermo % %O% ,3

/ | V NS

L/
11 Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d’Uz:

ATTESTA
Che la presente deliberazione:

E’ stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art.199 comma 3° della
L.R.n. 16/63. '

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’

____ E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91

( decorsi giorni 10 dalla %fii 1?%: ione)
___ E’ divenuta esecutiva il £0 | Og— 7_1% ai sensi dell’art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91
( per dichiarazione di immediata esecutivita)

s e dj/%/ LI M

x

CERTIFICATO DI AVVENUTA

PUBBLIC ' ONE U

11 sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

Ai sensi dell’art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione & stata pubblic'ata all’Albo Pretorid

del Comune per quindici giorni consecutivi dal al
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Motta d’ Affermo

I} Messo Comunale Il Segretario Generale




